
BO-05-15 – 19-06-15 

17ª COPA VANGUARDA DE FUTSAL MASCULINO 

A Comissão Executiva da 17ª COPA VANGUARDA DE FUTSAL MASCULINO, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

Conforme informamos no Congresso Técnico, não haverá jogos no período de 01-07-15 a 11-07-15, durante a 

realização dos Jogos Regionais. 

 

Publicar a classificação das equipes na primeira Fase: 

GRUPO 01   GRUPO 02   GRUPO 03   GRUPO 04 
São José Campos  Guaratinguetá   Taubaté   Jacareí 

S. Francisco Praia  Natividade da Serra  Cruzeiro   L o r e n a 

Bragança Paulista  S. Bento Sapucaí  Lagoinha   São Sebastião   

 

GRUPU 05   GRUPO 06   GRUPO 07 
Caraguatatuba   Aparecida   Campos do Jordão 

Pindamonhangaba  Santa Branca   Moreira César 

L a v r i n h a s   Paraibuna   Ilhabela   

 

Para composição dos Grupos 10 e 11 foram repescadas as equipes de Paraibuna (04 pontos) e Ilhabela (03 pontos). 

 

COMPOSIÇÃO PARA FASE   II: 

GRUPO 08   GRUPO 09   GRUPO 10   GRUPO 11 
São José Campos  Guaratinguetá   Taubaté   J a c a r e í 

Caraguatatuba   Aparecida   Campos do Jordão  São Francisco Praia 

Natividade Serra  C r u z e i r o   L o r e n a   Pindamonhangaba 

Santa Branca   Moreira Cesar   Paraibunja   Ilhabela 

 

T  A  B  E  L  A 
 

D  I  A  22  -  06  -  15  -  SEGUNDA FEIRA 

C R U Z E I R O     20:15 h L o r e n a  x Campos do Jordão 

(Centro Eventos)    20:45 h C r u z e i r o  x A p a r e c i d a 

 

GUARATINGUETÁ    20:15 h T a u b a t é  x P a r a i b u n a 

(Itaguará C. Clube)    20:45 h Guaratinguetá x Moreira César 

 

I L H A B E L A     20:15 h S. Francisco Praia x Jacareí 

(Municipal Oscar Schmidt)   20:45 h I l h a b e l a  x Pindamonhangaba 

COMISSÃO EXECUTIVA 

Valerio Luiz Fernandes Santos  Suely Cunha   Nelson de Faria 

REDE VANGUARDA    REDE VANGUARDA  COORD. TECNICO 



BO-05-15 – 19-06-15 

17ª COPA VANGUARDA DE FUTSAL MASCULINO 

D  I  A  25  -  06  -  15  -  QUINTA FEIRA 

CARAGUATATUBA    20:15 h S. Francisco Praia x I l h a b e l a 

Ginásio Esp. Massaguaçu)  20:45 h Caraguatatuba  x São José Campos 

 

NATIVIDADE DA SERRA   20:15 h Natividade Serra  x Santa Branca 

(Municipal) 

PINDAMONHANGABA   20:15 h T a u b a t é  x Campos Jordão 

(A.A. Ferroviária)    20:45 h L o r e n a   x P a r a i b u n a 

      21:15 h Pindamonhangaba x J a c a r e í 

 

D  I  A  29  -  06  -  15  -  SEGUNDA FEIRA 

A P A R E C I D A    20:15 H Moreira César  x C r u z e i r o 

(Centro Eventos Pe. Vitor)  20:45 h A p a r e c i d a  x Guaratinguetá 

 

SANTA BRANCA    20:15 h P a r a i b u n a  x Campos Jordão 

(Municipal)     20:45 h Santa Branca  x Caraguatatuba 

 

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS   20:15 h L o r e n a   x T a u b a t é 

(Tênis Clube)    20:45 h São José Campos x Natividade Serra 

 

D  I  A  13  -  07  -  15  -  SEGUNDA FEIRA 

J A C A R E Í     20:15 h Caraguatatuba  x  Natividade Serra 

(Educa+ Paraíso)    20:45 h J a c a r e í   x i L H A B E L A 

 

PINDAMONHANGABA   20:15 h Moreira César  x A p a r e c i d a 

(A.A. Ferroviária)    20:45 h Pindamonhangaba x S. Francisco Praia 

 

SÃO JOSE DOS CAMPOS   20:15 h Guaratinguetá  x C r u z e i r o 

(Tênis Clube)    20:45 h São José Campos x Santa Branca 
 

COMISSÃO EXECUTIVA 

Valerio Luiz Fernandes Santos  Suely Cunha   Nelson de Faria 

REDE VANGUARDA    REDE VANGUARDA  COORD. TECNICO 


